Castel Engineering, Rue de la Royenne 84, B-7700 Mouscron, Tel +32 56 33 68 40 – info@castel-engineering.com
Copyright © 2018 Castel Engineering – All rights reserved.
   Pg 1/9
C
C
SR
 –
 T

8
‐V
_F
R
_V
3
.2
a
5. Dessin Technique
Partie souple du CCSR
Partie rigide du CCSR
Code Art.  Réf.Modèle  Couleurs des Parties
Souple / rigide
Diamètre intérieur
 « A » en mm
0514.00001.022  CCSR16   Jaune / blanc  16 mm
0514.00002.022  CCSR18   Rouge / blanc  18 mm
0514.00003.022  CCSR20   Bleu / blanc  20 mm
0514.00004.022  CCSR25   Vert / blanc  25 mm
0514.00005.022  CCSR32   Gris / blanc  32 mm
Castel Engineering, Rue de la Royenne 84, B-7700 Mouscron, Tel +32 56 33 68 40 – info@castel-engineering.com
Copyright © 2018 Castel Engineering – All rights reserved.
   Pg 4/9
C

.2
a
6. Plage de températures
 Températures de stockage:     Entre ‐10°C et +50°C (entre +14 °F et +122 °F)
Le produit doit être stocké dans son emballage d’origine, à l’abri des conditions climatiques.
 Températures d’installation*:   Entre +0°C et +50°C (entre +32 °F et +122 °F)
 Températures en utilisation*:  Entre  +0°C et +50°C (entre +32 °F et +122 °F)
En toutes circonstances l’installateur doit veiller à ce que l’eau de condensation ne puisse geler afin de ne pas en
obstruer  l’évacuation  ce  qui  pourrait  causer  des  dommages  au  produit  CCSR  (et  au  climatiseur)  et  causer  des
fuites.
7. Produits compatibles
Pour raccorder à la partie souple des CCSR : les tuyaux PVC rigides mentionnés ci‐dessous
Afin d’éviter d’endommager la partie souple des CCSR (avec risque de fuite) il est impératif de chanfreiner
l’extrémité des tuyaux rigides avant de les y insérer.
Code Art.  Réf.Modèle  Description  Diamètre extérieur
0513.00001.021  RDP.20  Tuyau rigide 20 mm std – L=2000 mm  20 mm
0513.00001.038  RDP.20.TH  Tuyau rigide 20mm « th » – L=2000 mm  20 mm
0513.00101.021  RDP.25  Tuyau rigide 25 mm std– L=2000 mm  25 mm
À confirmer  RDP.25.TH  Tuyau rigide 25mm « th » – L=2000 mm  25 mm
0513.00201.021  RDP.32  Tuyau rigide 32 mm std– L=2000 mm  32 mm
0513.00201.038  RDP.32.TH  Tuyau rigide 32mm « th » – L=2000 mm  32 mm
Pour raccorder à la partie rigide des CCSR : les tuyaux flexibles mentionnés ci‐dessous :
Code Art.  Réf.Modèle  Description  Diamètre intérieur
0511.00301.033  **ADP.96  Tuyau souple PE annelé avec connections  16/18 et 18/20 mm
0511.00101.034  ADPS.16  Tuyau souple PVC spiralé lisse intérieur  16mm